[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
        от  29.01.2015г.

       № 65-П
город Усть-Лабинск

 Об итогах проведения муниципального конкурса
«Я – исследователь, 2015»

На основании приказа УО от 122.01.14г.  № 47-П «Об организации и проведении муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь, 2015»»   на базе МОУ СОШ № 6 им. И.Т.Сидоренко  24 января 2015 года проведён муниципальный конкурс исследовательских работ и творческих проектов  младших школьников «Я – исследователь, 2015».
Церемонию открытия конкурса провела Орехова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №3. Музыкальное приветствие юным исследователям района подготовили и показали обучающиеся 4 А класса МАОУ СОШ №3 под руководством Ореховой Светланы Юрьевны и Кандаурова Валерия Николаевича, учителя музыки СОШ №3.

На конкурс было представлено 96  работ из 27 ОУ района.  Не приняли участие обучащиеся  ОО: №22, №23, №24, №36.  106 юных исследователей защищали свои проекты по номинациям «Естествознание», «Физика-техника», «Гуманитарная». Выступления младших школьников сопровождались мультимедийными презентациями. Благодаря умелому  руководству учителей начальных классов в процессе работы над проектами  защита работ прошла на высоком уровне.

Школы, подготовившие победителей и призёров муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов  младших школьников «Я – исследователь, 2015»: гимназия № 5 (6 победителей и 3 призёра),  СОШ  № 3 (4 победителя и 5 призёров), СОШ № 2 (2 победителя и  4 призёра), СОШ № 6 (2 победителя и 3 призёра), СОШ № 9 (2 победителя и 1 призёра), СОШ №7, СОШ №19 (1 победитель и 4 призёра),  № 20 (1 победитель и 2 призёра), СОШ №10,  СОШ №16 (1 победитель и 1 призёр), СОШ №21(1 победитель),  № 11(4 призёра),   ООШ №26, СОШ№1, №4, №12  (2 призёра), СОШ № 8, №14,  №15,  №30,  №31 (призёр).
По итогам  проведения конкурса приказываю:
1. Утвердить оценочные листы конкурса.
2. Наградить грамотами победителей и призёров, лауреатов и участников муниципального   конкурса исследовательских работ и творческих проектов
                                                     Приложение № 1

                                                     к приказу   от  29.01.2015г.
         № 65-П

Список победителей, призёров, лауреатов и участников
 муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов младших школьников « Я – исследователь, 2015»
	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	ЕСТЕСТВОЗНАНИЕ

 1 класс

	1
	Осипенко  Артём
	2
	Кравченко Ирина Михайловна

	победитель

	2
	Пачева Ксения
	9
	Нохрина  Татьяна Анатольевна
	победитель

	3
	Савченко  Егор
	5
	Размочаева Ольга Александровна
	победитель

	4
	Русскова Екатерина
	11
	Трубачева Светлана Николаевна
	призёр

	5
	Воронина Олеся
	6
	Гуркина Елена Иосифовна
	призёр

	6
	Бакуменко Алина
	6
	Успенская  Инна Владимировна

	призёр

	7
	Шульгина Ксения
	12
	Пархоменко Елена Викторовна

	призёр

	8
	Стрелков Арсений
	2
	Щепелева Ольга Васильевна

	лауреат

	9
	Сыроватко Андрей
	5

	Голянова Елена Александровна

	участник

	10
	Галенко Маргарита
	4
	Атабашян Наталья Юрьевна

	участник

	ГУМАНИТАРНАЯ

  1 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	11
	Рубанов Иван
	9
	Пасенко  Елена Владимировна

	победитель

	12
	Ворфоломеева Мария
	7
	Пелихова  Оксана Викторовна

	призёр

	13
	Герасименко Виктор
	2
	Кравченко  Ирина Михайловна

	призёр

	14
	Мараховец Никита
	20
	Стройкова  Наталья Дмитриевна

	лауреат

	ФИЗИКА-ТЕХНИКА

  1 – 2 классы

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	15
	Широбокова Виктория
	7
	Гидзевская Ирина Григорьевна

	победитель

	16
	Макаров Захар,

Пестова Ксения,
Чучкевич Владислав

	6
	Семикозова Ирина Васильевна,

Сотникова Татьяна Васильевна,

Кужель Елена Анатольевна,

учителя начальных классов МБОУ СОШ № 6 им.И.Т.Сидоренко, Овчинникова Татьяна Сергеевна, преподаватель психологии   Усть-Лабинского СПК
	победитель

	17
	Заводцев  Денис

	26
	Горчакова Вера Валерьевна
	призёр

	18
	Коряковцева Полина

	12
	Синшинова Алла Анатольевна

	призёр

	19
	Маренкова Лилиана
	19
	Половинка Людмила Анатольевна
	призёр

	20
	Подмарёва Валентина
	18
	Василенко Наталья Александровна
	лауреат

	21
	Михалицин Алексей

	7
	Прокопенко Татьяна Владимировна

	участник

	ЕСТЕСТВОЗНАНИЕ

 2 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель (и)
	Результат участия

	22
	Шульгач Илья
	20
	Гончарова Инна Николаевна
	победитель

	23
	Голенко Екатерина
	21
	Ушакова  Елена Витальевна

	победитель

	24
	Цуканов Сергей
	16
	Лабынцева Юлия Михайловна

	победитель

	25
	Клёсова Анастасия
	2
	Сечкина Ирина Анатольевна
	призёр

	26
	Тищенко Вадим
	7
	Костеева  Наталья Борисовна
	призёр

	27
	Цебульский Степан
	11
	Позигунова  Анна Николаевна

	призёр

	28
	Чернов Фёдор
	7
	Еремина  Ирина Алексеевна

	призёр

	29
	Колченко Константин
	1
	Бакулина Людмила Николаевна

	призёр

	30
	Хачатурян Алина,

Аракелян София,

Чабанова Алина,

Милахина Милана

	25
	Фириян  Белла Григорьевна
	лауреат

	31
	Шевченко Арсений
	9
	Пасенко  Елена Владимировна

	лауреат

	32
	Ткалин  Егор,

Киоркова Елена
	25
	Ярушина Марина Александровна
	участник

	ГУМАНИТАРНАЯ

 2 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	33
	Полякова Софья
	2
	Юрикова  Татьяна Юрьевна

	победитель

	34
	Матвеева Василиса
	3
	Чурикова  Анастасия Александровна
	победитель

	35
	Ряховский Ярослав
	11
	Рядун  Ирина Владимировна

	призёр

	36
	Суровцев Роман
	8
	Шевченко  Наталья Николаевна
	призёр

	37
	Соловьёва Екатерина
	25
	Ярушина  Марина Александровна
	призёр

	38
	Рогов Никита

	15

	Кузова Антонина Ивановна

	призёр

	40
	Степаненко Сергей

	4
	Подольская Дарья Геннадьевна
	призёр

	41
	Шевченко Вячеслав
	3
	Липп Иннеса Александровна

	призёр

	42
	Михеева Юлия, Писарева Анастасия, Руденко Диана

	1
	Павлова  Людмила Ивановна
	призёр

	ЕСТЕСТВОЗНАНИЕ

3 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	43
	Намёткина Анастасия
	5
	Панкратова  Наталья Александровна

	победитель

	44
	Костина Тамара
	5
	Шаповалова  Елена Геннадьевна
	победитель

	45
	Кулиш  Диана
	3
	Можарова  Светлана Николаевна

	победитель

	46
	Фокина Ангелина
	30
	Ханкишева Диана Арзоевна
	призёр

	47
	Ханин Виталий
	5
	Панкратова Елена Анатольевна

	призёр

	48
	Штеле Алина
	11
	Критинина Екатерина Ивановна
	призёр

	49
	Манаков Никита
	5
	Панкратова  Наталья Александровна
	призёр

	50
	Кастуева Алина
	5
	Панкратова Елена Анатольевна
	призёр

	51
	Жила  Олеся
	3
	Можарова  Светлана Николаевна
	призёр

	51
	Пивкин Олег
	20
	Кургашова  Светлана Геннадьевна
	призёр

	53
	Кулагина  Анна
	3
	Алейникова Ирина Анатольевна
	призёр

	54
	Бондаренко Полина

	19
	Жирнова Антонина Александровна
	лауреат

	55
	Попов  Акиндин
	5
	Шаповалова  Елена Геннадьевна

	лауреат

	56
	Свинарёв Кирилл
	3
	Можарова  Светлана Николаевна

	лауреат

	57
	Самчук  Антон
	2
	Харченко Надежда Ивановна
	лауреат

	58
	Закарян Кристина
	17
	Шлёнова Наталья Анатольевна
	лауреат

	59
	Глоба Маргарита
	16
	Чигирева Ирина Александровна
	лауреат

	60
	Бакулина Руслана
	1
	Дутова  Светлана Павловна
	лауреат

	61
	Красюков  Артём

	4
	Романенко Юлия Петровна
	участник

	ГУМАНИТАРНАЯ

  3 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	62
	Зеленский Андрей
	5
	Панкратова  Наталья Александровна

	победитель

	63
	Боброва  Маргарита
	31
	Недобега Людмила Николаевна

	призёр

	64
	Пасенко Константин
	9
	Пасенко Елена Владимировна

	призёр

	65
	Морозова Екатерина
	14
	Колесникова Ирина Валерьевна

	призёр

	66
	Ольховская Любовь
	18
	Зарецкая Ирина Петровна

	лауреат

	67
	Кисиленко Анастасия
	28
	Чернышова Галина Александровна
	лауреат

	68
	Зайцев Константин
	3
	Алейникова Ирина Анатольевна

	лауреат

	69
	Комарчук Анна
	21
	Холоднюк Ольга Ивановна

	лауреат

	70
	Кузькина Елизавета
	26
	Петрова Светлана Анатольевна

	лауреат

	ФИЗИКА-ТЕХНИКА

 3 – 4 классы

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	71
	Бибалов Олег

	3
	Можарова Светлана Николаевна

	победитель

	72
	Колесник Олег
	6
	Иваненко Людмила Викторовна

	победитель

	73
	Слесаренко Анна

	19
	Слесаренко Татьяна Викторовна
	призёр

	74
	Немцева Полина

	16
	Зимина Галина Анатольевна
	призёр

	ЕСТЕСТВОЗНАНИЕ

4 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	75
	Герасимова Валерия
	3
	Орехова  Светлана Юрьевна

	победитель

	76
	Кузнецов Дмитрий
	5
	Серебрянская Галина Вячеславовна
	победитель

	77
	Федоренко Елизавета
	5
	Серебрянская Галина Вячеславовна
	победитель

	78
	Силакова Татьяна
	6
	Карамышева Татьяна Владимировна

	призёр

	79
	Ирина Арина
	7
	Гуторова  Оксана Николаевна
	призёр

	80
	Стеблин Никита
	2
	Мельник  Оксана Валентиновна
	призёр

	81
	Стешенко Ангелина

	19
	Слесаренко Татьяна Викторовна
	призёр

	82
	Николенко Диана

	26
	Бугаева Людмила Геннадьевна
	призёр

	83
	Чавычалова Наталья
	2
	Журина Жанна Анатольевна

	призёр

	84
	Бунин Вадим

	4
	Хворостянская Ольга Юрьевна

	призёр

	85
	Савченко Елизавета
	3
	Орехова Светлана Юрьевна
	призёр

	86
	Проценко Надежда
	13
	Афанасьева  Наталья Александровна

	лауреат

	87
	Басов Сергей
	20
	Маменко Ольга Валентиновна

	лауреат

	88
	Леонова Юлия,

Ляшкова Алина
	20
	Иванова Наталья Владимировна

	участник

	ГУМАНИТАРНАЯ  4 класс

	№ п/п
	Ф.И. участника
	№ ОУ
	Руководитель(и)
	Результат участия

	89
	Василенко Наталья

	19
	Василенко Наталья Владимировна
	победитель

	90
	Мирошниченко Софья
	10
	Шевченко Юлия Алексеевна
	победитель

	91
	Бочков Александр

	19
	Василенко Наталья Владимировна
	призёр

	92
	Гончарова Злата
	20
	Гончарова Инна Николаевна
	призёр

	93
	Садыкова Эвелина
	10
	Шагундокова Светлана Меджидовна

	призёр

	94
	Морозова Яна
	3
	Тетенева Ирина Владимировна

	призёр

	95
	Баталова Юлия
	27
	Петросян Валентина Ивановна
	лауреат

	96
	Лях Елизавета
	7
	Таранина Надежда Яковлевна

	лауреат

                                                         Приложение № 2

                                                   к приказу   от  29.01.2015г.
  № 65-П

Состав жюри районного конкурса исследовательских работ и творческих проектов  дошкольников и младших школьников  «Я – исследователь, 2015»

1. Езубова Ю.В.–председатель жюри, директор МБУ «РУМЦ»,

2. Пирогова Л.М. – член жюри, заместитель директора РУМЦ,

3. Серебрякова С.Э. - член жюри, зав. структурным подразделением РУМЦ,
4. Петровская Е.Н. – член жюри, методист РУМЦ,
5. Кротова Л.Н. - член жюри, методист РУМЦ,
6. Севастьянова С.В. - член жюри, методист РУМЦ,
7. Дударь М.Г. - член жюри, методист РУМЦ,

8.  Котикова М.В. - член жюри,  зав. структурным подразделением РУМЦ,

9.  Мананкина И.В. - член жюри, методист РУМЦ,

10. Панфилова О.В. - член жюри, методист РУМЦ,
11.  Колодкина Р.Н. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 1,

12.  Сечкина И.А. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 2,

13. Кравченко И.М. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 2,

14.  Орехова С.Ю.  - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 3,

15.  Алейникова И.А. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 3,
16.  Хворостянская О.Ю. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 4,

17.  Газарова  Е.Н. -   член жюри,  учитель нач. классов гимназии № 5,
18. Серебрянская Г.В.-   член жюри,  учитель нач. классов гимназии № 5,

19.  Сотникова Т.В. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 6,

20.  Кужель Е.А. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 6,

21.  Гуркина Е.И. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 6,

22.  Семикозова И.В. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 6,

23.  Гидзевская И.Г. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 7,

24.  Костеева Н.Б. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 7,

25.  Таранина Н.Я. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 7,

26.  Гайдар М.М. - член жюри, учитель нач. классов СОШ №9,

27.  Шевченко Ю.А. - член жюри, зам. директора по УМР СОШ №10,

28.  Колпакова С.В.  - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 11,

29.  Федоренко В.М. - член жюри, зам. директора по УМР СОШ №11,

30. Паршина О.А. - член жюри, зам. директора по УВР СОШ № 12,

31. Кислякова О.И. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 13,

32.  Нистула Г.М.- член жюри, учитель нач. классов СОШ № 14,

33. Розбаш В.В. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 15,

34. Пташкина Е.В. - член жюри, учитель нач. классов №16,

35. Донская Н.М.- член жюри, учитель нач. классов СОШ №19,

36.  Василенко Н.В. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 19,

37. Стройкова Н.Д.- член жюри, учитель нач. классов СОШ № 20,

38. Кельметр А. С.  – член жюри, учитель нач. классов СОШ № 21,

39. Нагорная Н. А. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 21,

40. Симонова В.Н. - член жюри, учитель нач. классов СОШ №25,

41. Горчакова В.В. - член жюри, учитель нач. классов ООШ №26,

42. Доронина М. А. - член жюри, учитель английского языка НОШ №30,

43. Невенчаная Н.Н. - член жюри, учитель нач. классов ООШ №31,

44. Стребкова А.Л. - член жюри, учитель нач. классов СОШ №36,

45. Жаркова  Н.В. - член жюри, учитель нач. классов СОШ № 36
_1166391546